



Denise Seppi

Data di nascita: 03/01/1997 | **Nazionalità:** Italiana | **Numero di telefono:**

(+39) 3488307007 (Cellulare) | **Indirizzo e-mail:** denisepiano8@gmail.com | **Indirizzo e-mail:**

denise.seppi.psy@gmail.com |

Indirizzo: Via Alpina 13/2, 38011, Cavareno (TN), Italia (Abitazione) |

Indirizzo: 35128, Padova, Italia (Via Egidio Forcellini 55)

PRESENTAZIONE

Sono una Psicologa Clinica iscritta all'Albo degli Psicologi del Veneto, Lavoro nel privato come psicologa presso Studio Delfi. Sono volontaria del servizio di ascolto psicologico gratuito PuntoBlu (erogato da Uomo e Società Onlus, sotto gli auspici dell'International Foundation Erich Fromm), tirocinante specializzanda presso Residenza Breda (RSA) a Padova e insegnante di Pianoforte diplomata presso il Conservatorio Cesare Pollini di Padova. Da gennaio 2023 sono iscritta alla Scuola di Psicoterapia Erich Fromm.

ESPERIENZA LAVORATIVA

07/2024 – ATTUALE Padova, Italia

PSICOLOGA CLINICA PRIVATISTA PRESSO STUDIO DELFI

09/2024 – ATTUALE Padova, Italia

INSEGNANTE DI PIANOFORTE SCUOLA DI MUSICA S.CECILIA

02/2024 – ATTUALE Padova, Italia

TIROCINANTE SPECIALIZZANDA PRESSO RESIDENZA BREDA RESIDENZA BREDA (RSA)

- conduzione di gruppi di psicoterapia
- sedute con i pazienti
- supervisioni
- attività di musicoterapia e arteterapia

09/2023 – ATTUALE Padova, Italia

VOLONTARIA PUNTOBLU, SERVIZIO DI SUPPORTO E CONSULENZA PSICOLOGICA (SOCIETÀ ONLUS-INTERNATIONAL FOUNDATION ERICH FROMM) SOCIETÀ ONLUS-INTERNATIONAL FOUNDATION ERICH FROMM

PUNTOBLU è un servizio rivolto a maggiorenni che, per qualsiasi motivo, non si trovino nelle condizioni di potere affrontare il costo di una assistenza psicologica con un libero professionista, e siano impossibilitati a raggiungere l'offerta del servizio pubblico sul territorio. Il servizio, reso possibile grazie al lavoro di Professionisti iscritti all'Albo degli Psicologi che operano in regime di volontariato, viene erogato da Uomo e Società ONLUS, nata nel 2008 - sotto gli auspici dell'International Foundation Erich Fromm - che offre servizi psicologici, pedagogici, educativi, socioculturali, alla Persona, alla Comunità e alle Organizzazioni.

09/2023 – ATTUALE Padova, Italia

INSEGNANTE DI PIANOFORTE PRESSO SCUOLA DI MUSICA CANTARTE SCUOLA DI MUSICA CANTARTE

10/2022 – 04/2023 Padova, Italia

TIROCINANTE PSICOLOGA PRESSO SCUOLA DI PSICOTERAPIA ERICH FROMM SCUOLA DI PSICOTERAPIA ERICH FROMM

Apprendimento delle tecniche di primo colloquio, partecipazione alle riunioni di equipe del gruppo di psicologi esperti che operano nella struttura su casi clinici sottoposti ad intervento o consulenza psicologica. Partecipazione in qualità di tirocinante-osservatore all'attività psicologica di sostegno rivolta ai gruppi di utenti. Partecipazioni a colloqui preliminari di presa in carico dell'utente. Apprendimento delle tecniche di primo colloquio. Partecipazione a seminari e conferenze di carattere unico. Partecipazione alle riunioni di equipe del gruppo di psicologi esperti che operano nella

struttura su casi clinici sottoposti ad intervento o consulenza psicologica. Partecipazione in qualità di tirocinante-osservatore all'attività psicologica di sostegno rivolta ai gruppi di utenti. Preparazione all'esame di stato con relazioni pratiche e teoriche da parte di docenti e tutor.

02/2022 – 05/2022 Padova, Italia

TIROCINANTE PSICOLOGA PRESSO UNIVERSITÀ DI PADOVA UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA

COGNIZIONE VEGETALE Scopo del tirocinio era quello di condurre una ricerca per indagare l'effetto dell'errore (i.e., il mancato aggrappo allo stimolo) nella preparazione ed esecuzione del movimento di raggiungimento ed aggrappo ad un potenziale supporto nelle piante. A tal fine, il movimento dei cirri in diversi palchi di foglie è stato analizzato mediante l'analisi cinematica tridimensionale (3D) del movimento.

09/2018 – 04/2019 Padova, Italia

TIROCINANTE PSICOLOGA PRESSO COOPERATIVA OIKIA COOPERATIVA OIKIA PER LA FAMIGLIA

Approfondimento delle aree della disabilità, dei disturbi dell'apprendimento e del comportamento. Affiancamento di persone con autismo in attività di autonomia e durante uscite di gruppo organizzate dalla struttura. Incontri di formazione settimanali, attività di aiuto compito a ragazzi con disturbi dell'apprendimento, contatto diretto con specialisti che progettano e promuovono interventi sul territorio. Continuo scambio con il tutor di riferimento, supervisioni singole e di gruppo.

06/2017 – 06/2017 Marostica, Italia

PIANISTA ACCOMPAGNATORE FESTIVAL BIENNALE DI COMPOSIZIONE PIANISTICA

Partecipazione alla seconda edizione del Festival Biennale di Composizione Pianistica, Marostica

11/2014 – 11/2014 Bolzano, Italia

STUDENTE CONCORSO GIORGIO AMBROSOLI

La Piattaforma delle resistenze contemporanee in collaborazione con l'Assessorato alla scuola e cultura italiana della Provincia Autonoma di Bolzano, l'Associazione Nazionale Magistrati - Giunta distrettuale del Trentino Alto Adige, il Comitato promotore del premio Giorgio Ambrosoli e i rappresentanti dell'Intendenza scolastica, ha ideato un progetto che ha coinvolto numerose scuole della città, al centro del progetto, la figura di Giorgio Ambrosoli, un eroe borghese.

09/2014 – 06/2015 Cles (TN), Italia

STAGISTA COOPERATIVA LA COCCINELLA

Stage presso Asilo via Mattioli Cles, Cooperativa La Coccinella, attività estive per bambini dai 3 ai 6 anni.

09/2014 – 06/2015 Cles (TN), Italia

STAGISTA A.P.S.P. SANTA MARIA CLES

Stage presso A.P.S.P. Santa Maria Cles, azienda Pubblica di Servizi alla Persona Santa Maria, Casa di riposo

06/2015 – 07/2015 Halifax (Nuova Scozia), Canada

STUDENTE INTERNATIONAL LANGUAGE INSTITUTE (ILI)

Viaggio d'istruzione in Canada presso l'International Language Institute (ILI)

06/2014 – 06/2014 Dimaro, Italia

PIANISTA SOLISTA CONCORSO NAZIONALE VAL DI SOLE PER GIOVANI PIANISTI

Concorso nazionale per giovani musicisti

● **ISTRUZIONE E FORMAZIONE**

04/2024 Padova

PSICOLOGA CLINICA ISCRITTA ALL'ALBO DELLE PSICOLOGHE E PSICOLOGI DEL VENETO OPV ordine delle Psicologhe e Psicologi del Veneto

01/2023 – ATTUALE Padova, Italia

SPECIALIZZAZIONE IN PSICOTERAPIA Scuola di psicoterapia Erich Fromm - Polo Psicodinamiche

09/2022 – 09/2023 Padova, Italia

CORSO DI PERFEZIONAMENTO: CREATIVE ARTS Università degli Studi di Padova

10/2016 – 06/2023 Padova, Italia

DIPLOMA DI PIANOFORTE Conservatorio di Musica Cesare Pollini

10/2022 – 04/2023 Padova, Italia

TIROCINIO POST LAUREAM Scuola di Psicoterapia Erich Fromm

10/2020 – 07/2022 Padova, Italia

MAGISTRALE IN PSICOLOGIA COGNITIVA APPLICATA Università degli Studi di Padova

10/2016 – 12/2019 Padova, Italia

LAUREA TRIENNALE IN SCIENZE PSICOLOGICHE DELLO SVILUPPO, DELLA PERSONALITÀ E DELLE RELAZIONI INTERPERSONALI Università degli Studi di Padova

09/2011 – 07/2016 Cles (TN), Italia

DIPLOMA LICEO SCIENTIFICO Liceo Scientifico Bertrand Russell

● **COMPETENZE LINGUISTICHE**

Lingua madre: **ITALIANO**

Altre lingue:

	COMPRESIONE		ESPRESSIONE ORALE		SCRITTURA
	Ascolto	Lettura	Produzione orale	Interazione orale	
INGLESE	B2	B2	B2	B2	B2
TEDESCO	B1	B1	B1	B1	B1

Livelli: A1 e A2: Livello elementare B1 e B2: Livello intermedio C1 e C2: Livello avanzato

● **COMPETENZE DIGITALI**

Padronanza del Pacchetto Office (Word Excel PowerPoint ecc)

● **PATENTE DI GUIDA**

Patente di guida: B

● **COMPETENZE ORGANIZZATIVE**

Capacità e Competenze

Capacità di ascolto attivo e relazionali

Attitudine al problem solving, all'adattabilità e alla flessibilità

Capacità in campo creativo e musicale

Competenze artistiche e di scrittura

Conoscenze teoriche e pratiche relativamente all'uso generico del computer, del foglio di calcolo (Microsoft Excel) e della videoscrittura (Microsoft Word)

● **HOBBY E INTERESSI**

Hobby e interessi

I miei interessi sono racchiusi in diversi ambiti: musicale, artistico, psicologico. Amo scrivere, leggere e dare sfogo alla mia creatività. Adoro camminare e svolgere attività di gruppo. Ho praticato diversi sport e viaggiato molto anche se per brevi periodi.

● **COMPETENZE COMUNICATIVE E INTERPERSONALI**

Qualità personali e disposizione verso l'altro

Mi considero una persona capace di ascoltare l'altro in maniera aperta, sensibile ed empatica. Sono propositiva, flessibile, resiliente e creativa. Amo lavorare in gruppo e in contesti stimolanti.

Mi ritengo una persona molto paziente, dedita alla cura e al benessere proprio e altrui. Mi preoccupo di rendere l'ambiente che mi circonda il più sereno possibile, adottando atteggiamenti di apertura volti a comprendere e valorizzare l'altro, attuare chiarimenti, trovare soluzioni. Sono infine sempre pronta a imparare, a mettermi in gioco in maniera umile, rispettando il luogo di lavoro e i colleghi.

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell'art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - "Codice in materia di protezione dei dati personali" e dell'art. 13 GDPR 679/16 - "Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali".